Кировское областное государственное автономное учреждение
социального обслуживания

«Куменский комплексный центр социального обслуживания населения»

ПРИКАЗ

14.01.2019 № 5
пгт Кумёны

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

На основании приказа министра социального развития Кировской
области от 26.09.2018 № 411 «Об утверждении Плана мероприятий по
оптимизации кировских областных государственных учреждений
социального обслуживания населения на 2019 год», приказа директора
КОГАУСО «Куменский комплексный центр социального обслуживания
населения» от 03.10.2018 № 76 «О внесении изменений в штатное
расписание, утвержденное приказом от 09.01.2018 № 1» и в соответствии
со статьями 189, 372 Трудового кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка
КОГАУСО «Куменский комплексный центр социального обслуживания
населения», утвержденные приказом КОГАУСО «Куменский комплексный
центр социального обслуживания населения» от 19.06.2017 № 42 «Об
утверждении Правил внутреннего трудового распорядка», с учетом мнения
председателя первичной профсоюзной организации согласно приложению.

2. Инспектору по кадрам Мокрушиной А.Н. довести настоящий приказ
до сведения работников КОГАУСО «Куменский комплексный центр
социального обслуживания населения» под роспись.

3. Признать утратившими силу приказ КОГАУСО «Куменский
комплексный центр социального обслуживания населения»:
от 28.04.2018 № 52 «О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка», утвержденного приказом от 19.06.2017 № 42 «Об
утверждении Правил внутреннего трудового распорядка».

4. Приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Председатель первичной
профсоюзной организации

Е.Г.Чеглакова

В.Н.Иванцова

Инспектор по кадрам А.Н.Мокрушийа

Приложение
к приказу от 14.01.2019 № 5

Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка КОГАУСО
«Куменский комплексный центр социального обслуживания населения», утвержденные
приказом КОГАУСО «Куменский комплексный центр социального обслуживания
населения» от 19.06.2017 № 42 «Об утверждении Правил внутреннего трудового
распорядка» следующего содержания:

1. Пункт 6.1. раздела 6. Рабочее время и его использование исключить.
2. Пункт 6.5. Продолжительность рабочего времени раздела 6. Рабочее

время и его использование читать в следующей редакции:
«6.5.Продолжительность рабочего времени:
- уборщик производственных и служебных помещений работает с 17.00 часов до 19.24
часов;
- сторож административно-хозяйственного аппарата работает с 22.00 до 6.00 по
скользящему графику;
- работники с продолжительностью рабочего времени 8 часов работают с 7.45. до 17.00
часов,
- работники с продолжительностью рабочего времени 7,2 часа работают с 8.00 до 16.12.
Перерыв на обед:
Работники с продолжительностью рабочего времени 7,2 час:
с 12.00 до 13.00 час,
Работники с продолжительностью рабочего времени 8 час:
с 12.00 до 13.00 час,
в среду с 11.45 до 13.00 час,

В пятницу продолжительность рабочего времени для сотрудников с 8 часовым
рабочим днем на 1 час короче, т.е. до 16.00 час.

Продолжительность рабочего дня или смены, непосредственно предшествующих
нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час, кроме лиц, работающих по
скользящему графику.

При совпадении выходного и праздничного дней перенос выходного дня осу
ществляется в соответствии с трудовым законодательством».

3. Перечень должностей на совместительство читать в следующей редакции:
«Перечень должностей на совместительство:
-Бухгалтер
-Инспектор по кадрам
-Социальный педагог
-Специалист по социальной работе
-Социальный работник
-Водитель
-Уборщик производственных и служебных помещений
-Сторож
-Программист
-Юрисконсульт».

4. Перечень должностей, работа которых организована по графику
сменности, читать в следующей редакции:
«Перечень должностей, работа которых организована по графику сменности:
- Сторож.

Графики сменности составляются ежемесячно и утверждаются директором
Центра».